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ENFERMEDADES METAXÉNICAS  REGIÓN LAMBAYEQUE  AÑO 2025

Conf. Prob. Total Conf. Prob. Total Conf. Prob. Total

CHICLAYO 11 11 11 1 0 1 0 0 0 23

CHONGOYAPE 2 6 8 0 0 0 0 0 0 8

JAYANCA 8 0 8 0 0 0 0 0 0 8

LA VICTORIA 5 25 30 1 0 1 0 0 0 31

LAGUNAS 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1

LAMBAYEQUE 7 6 13 0 1 1 0 0 0 14

MONSEFU 0 4 4 1 1 2 0 0 0 6

MORROPE 2 1 3 0 0 0 0 0 0 3

MOTUPE 4 1 5 0 0 0 0 0 0 5

OLMOS 7 15 22 0 0 0 0 0 0 22

OYOTUN 1 2 3 0 1 1 0 0 0 4

PACORA 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1

PATAPO 2 10 12 0 1 1 0 0 0 13

PIMENTEL 0 3 3 0 0 0 0 0 0 3

PITIPO 2 7 9 0 1 1 0 0 0 10

POMALCA 0 18 18 1 0 1 0 0 0 19

PUCALA 1 3 4 0 0 0 0 0 0 4

PUEBLO NUEVO 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1

REQUE 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1

SALAS 1 0 1 0 0 0 1 1 1 2

SAN JOSE 0 4 4 0 0 0 0 0 0 4

TUCUME 4 0 4 0 0 0 0 0 0 4

TUMAN 5 3 8 2 1 3 0 0 0 11

JOSE L. ORTIZ 4 2 6 0 0 0 0 0 0 6

FERREÑAFE 12 3 15 0 1 1 0 0 0 16

MESONES MURO 3 3 6 0 0 0 0 0 0 6

SAÑA 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0

Total general 84 131 215 6 0 7 13 1 1 0

DISTRITOS

DENGUE SIN SIGNOS DE 

ALARMA

DENGUE CON SIGNOS DE 

ALARMA

LEISHMANIASIS 

CUTANEA TOTAL
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IA DENGUE 2024 - 2025 CASOS CONFIRMADOS SEGÚN SEXO Y CURSO DE VIDA

PARETO DE CASOS CONFIRMADOS
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Confirmados Probables Confirmados Probables

CAYALTI 268 3 271 0 0 0 0.00

CHICLAYO 1595 287 1882 12 11 23 7.85

CHONGOYAPE 41 11 52 2 6 8 38.65

ETEN 268 2 270 0 0 0 0.00

ETEN PUERTO 8 1 9 0 0 0 0.00

ILLIMO 281 0 281 0 0 0 0.00

JAYANCA 287 0 287 8 0 8 36.47

LA VICTORIA 802 115 917 6 25 31 30.47

LAGUNAS 49 12 61 1 0 1 8.86

LAMBAYEQUE 970 30 1000 7 7 14 16.51

MOCHUMI 146 6 152 0 0 0 0.00

MONSEFU 215 13 228 1 5 6 14.86

MORROPE 61 15 76 2 1 3 5.18

MOTUPE 31 4 35 4 1 5 13.40

NUEVA ARICA 33 2 35 0 0 0 0.00

OLMOS 128 140 268 7 15 22 37.00

OYOTUN 67 4 71 1 3 4 46.75

PACORA 52 1 53 1 0 1 10.60

PATAPO 364 12 376 2 11 13 50.40

PICSI 62 1 63 0 0 0 0.00

PIMENTEL 75 27 102 0 3 3 5.61

PITIPO 84 5 89 2 8 10 44.93

POMALCA 74 36 110 1 18 19 66.42

PUCALA 36 26 62 1 3 4 42.66

PUEBLO NUEVO 326 6 332 1 0 1 6.23

REQUE 67 49 116 0 1 1 5.42

SALAS 41 10 51 1 0 1 6.32

SAN JOSE 176 17 193 0 4 4 20.85

SANTA ROSA 44 1 45 0 0 0 0.00

TUCUME 287 2 289 4 0 4 14.26

TUMAN 146 5 151 7 4 11 35.83

JOSE L. ORTIZ 715 34 749 4 2 6 3.59

FERREÑAFE 909 15 924 12 4 16 41.26

MESONES MURO 176 23 199 3 3 6 140.19

SAÑA 101 7 108 0 3 3 23.79

Total general 8985 922 9907 90 138 228 16.64

TIA X 100 

MIL HAB.
DISTRITOS

AÑOS

2024
Total

2025
Total

14
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Nº DISTRITOS
ESCENARIO 

PARA DENGUE
RIESGO

1 CHICLAYO ESCENARIO III

2 CHONGOYAPE ESCENARIO III

3 CIUDAD ETEN ESCENARIO III

4 PTO ETEN ESCENARIO III

5 JOSE L. ORTIZ ESCENARIO III

6 LA VICTORIA ESCENARIO III

7 LAGUNAS ESCENARIO III

8 MONSEFU ESCENARIO III

9 NUEVA ARICA ESCENARIO III

10 OYOTUN ESCENARIO III

11 PICSI ESCENARIO III

12 PIMENTEL ESCENARIO III

13 REQUE ESCENARIO III

14 SANTA ROSA ESCENARIO III

15 SAÑA ESCENARIO III

16 CAYALTI ESCENARIO III

17 PATAPO ESCENARIO III

18 POMALCA ESCENARIO III

19 PUCALA ESCENARIO III

20 TUMAN ESCENARIO III

21 FERREÑAFE ESCENARIO III

22 CAÑARIS ESCENARIO I

23 INKAWASI ESCENARIO I

24 MESONES MURO ESCENARIO III

25 PITIPO ESCENARIO III

26 PUEBLO NUEVO ESCENARIO III

27 LAMBAYEQUE ESCENARIO III

28 CHOCHOPE ESCENARIO III

29 ILLIMO ESCENARIO III

30 JAYANCA ESCENARIO III

31 MOCHUMI ESCENARIO III

32 MORROPE ESCENARIO III

33 MOTUPE ESCENARIO III

34 OLMOS ESCENARIO III

35 PACORA ESCENARIO III

36 SALAS ESCENARIO III

37 SAN JOSE ESCENARIO III

38 TUCUME ESCENARIO III

LEYENDA
I

II

III

ESCENARIOS DENGUE 2024TIA  DENGUE 2025

T.I.A. CASOS

1 CHICLAYO           7.96             23 

2 CHONGOYAPE        38.21               8 

3 ETEN               -                -   

4 ETEN PUERTO               -                -   

5 JOSE L. ORTIZ           3.68               6 

6 LA VICTORIA        30.73             31 

7 LAGUNAS           8.86               1 

8 MONSEFU        14.12               6 

9 NUEVA ARICA               -                -   

10 OYOTUN        45.85               4 

11 PICSI               -                -   

12 PIMENTEL           5.64               3 

13 REQUE           5.47               1 

14 SANTA ROSA               -                -   

15 SAÑA        24.14               3 

16 CAYALTI               -                -   

17 PATAPO        50.80             13 

18 POMALCA        65.68             19 

19 PUCALA        42.05               4 

20 TUMAN        35.69             11 

21 FERREÑAFE        41.93             16 

22 CAÑARIS               -                -   

23 INCAHUASI               -                -   

24 MESONES MURO      140.98               6 

25 PITIPO        45.91             10 

26 PUEBLO NUEVO           6.40               1 

27 LAMBAYEQUE        16.91             14 

28 CHOCHOPE               -                -   

29 ILLIMO               -                -   

30 JAYANCA        35.59               8 

31 MOCHUMI               -                -   

32 MORROPE           5.37               3 

33 MOTUPE        13.25               5 

34 OLMOS        36.86             22 

35 PACORA        10.78               1 

36 SALAS           5.97               1 

37 SAN JOSE        20.93               4 

38 TUCUME        13.73               4 

16.82 228
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DEFUNCIONES NOTIFICADAS  AÑOS 2015—2024  Y HASTA LA S.E.N° 06 *2025
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Feto afectado por la duracion corta de la
gestacion

Malformaciones congenitas, deformidades y
anomalias

PREMATUREZ-INMATURIDAD

OTRAS CAUSAS

Muerte fetal de causa no especificada

MALFORMACION CONGENITA LETAL
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Feto afectado por condiciones de la madre NO
relac

Feto afectado por complicaciones maternas del
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SEGÚN DISTRITOS DPTO DE LAMBAYEQUE

SEGÚN CURSO DE VIDA

SEGÚN SEXO Y CURSO DE VIDA

Nº % Nº % Nº %

Niños (0 - 11 Años) 64 4,7% 31 2,3% 33 2,4%

Adolescentes (12 - 17 años) 34 2,5% 18 1,3% 16 1,2%

Joven (18 - 29 años) 182 13,3% 118 8,6% 64 4,7%

Adulto (30 - 59 años) 704 51,4% 470 34,3% 234 17,1%

Adulto mayor (60 + años) 386 28,2% 233 17,0% 153 11,2%

Total 1370 100,0% 870 63,5% 500 36,5%

CURSO DE VIDA
TOTAL FEMENINO MASCULINO
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Nº % Nº % Nº %

Niños (0 - 11 Años) 2 1,9% 2 1,9% 0 0,0%

Adolescentes (12 - 17 años) 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Joven (18 - 29 años) 14 13,0% 12 11,1% 2 1,9%

Adulto (30 - 59 años) 65 60,2% 45 41,7% 20 18,5%

Adulto mayor (60 + años) 27 25,0% 15 13,9% 12 11,1%

Total 108 100,0% 74 68,5% 34 31,5%

CURSO DE VIDA
TOTAL FEMENINO MASCULINO

SEGÚN CURSO DE VIDADISTRITOS SEGÚN CLASIFICACION AÑO 2025

CURVA CONFIRMADOS SEGÚN AÑOS 2023 - 2025
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SEGÚN SEXO Y CURSO DE VIDA

CONFIRMADO SOSPECHOSO

CAYALTI 2 1 3

CHICLAYO 54 24 78

CHONGOYAPE 1 0 1

ETEN PUERTO 1 0 1

FERREÑAFE 4 0 4

JAYANCA 3 0 3

JOSE LEONARDO ORTIZ 9 1 10

LA VICTORIA 12 6 18

LAGUNAS 1 0 1

LAMBAYEQUE 5 2 7

 MESONES MURO 2 0 2

MONSEFU 3 0 3

MOTUPE 1 0 1

PACORA 2 0 2

PATAPO 1 3 4

PIMENTEL 2 1 3

POMALCA 0 6 6

PUEBLO NUEVO 1 0 1

REQUE 1 0 1

SANTA ROSA 1 0 1

TUCUME 0 1 1

TUMAN 2 7 9

Total general 108 52 160

CLASIFICACION
TOTALDISTRITOS
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CURSO DE VIDA F M Total general

Adulto mayor (60 + años) 2 7 9

Adulto (30-59 años) 0 1 1

Total general 2 8 10

F M

CHICLAYO 1 4 5

CHONGOYAPE 0 1 1

PICSI 0 1 1

POMALCA 1 0 1

TUMAN 0 2 2

Total general 2 8 10

SEXO
DISTRITOS TOTAL

F M

HOSPITAL ALMANZOR (ESSALUD) 2 3 5

MAYOR DE 60 AÑOS 1 2 3

MAYOR DE 60 AÑOS, ENFERMEDAD RENAL CRONICA 0 1 1

MAYOR DE 60 AÑOS, POSTRADA, ACV,DESNUTRICION 1 0 1

HOSPITAL LUIS HEYSEN (ESSALUD) 0 2 2

MAYOR DE 60 AÑOS 0 2 2

HOSPITAL TUMAN (ESSALUD) 0 2 2

MAYOR DE 60 AÑOS 0 2 2

HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE 0 1 1

NINGUNA 0 1 1

Total general 2 8 10

ESTABLECIMIENTO
SEXO

TOTAL

SEGÚN DISTRITOS Y SEXO

SEGÚN CURSO DE VIDA Y SEXO

SEGÚN UNIDAD NOTIFICANTE



Centro Nacional de Epidemiología, Prevención y Control de Enfermedades

S.E. 06 - Del 02 al 08 de Febrero

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

1 4 7 101316192225283134374043464952 3 6 9 1215182124273033363942454851 2 5 8 1114172023262932353841444750 1 4 7

2022 2023 2024 2025

13,72 56,839 51,318 3,701



Centro Nacional de Epidemiología, Prevención y Control de Enfermedades

S.E. 06 - Del 02 al 08 de Febrero

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

C
H

IC
LA

YO

JO
SE

 L
. O

R
TI

Z

LA
 V

IC
TO

R
IA

LA
M

B
A

Y
EQ

U
E

PA
TA

PO

FE
R

R
E�

A
FE

M
O

TU
PE

IL
LI

M
O

R
EQ

U
E

P
IM

EN
TE

L

M
O

R
R

O
P

E

PI
TI

PO

O
LM

O
S

JA
Y

A
N

C
A

CA
YA

LT
I

C
H

O
N

G
O

Y
A

P
E

P
U

C
A

LA

P
U

EB
LO

 N
U

EV
O

M
O

N
SE

FU

TU
M

A
N

T
U

C
U

M
E

M
O

C
H

U
M

I

SA
N

 J
O

SE

M
ES

O
N

ES
 M

U
R

O

SA
N

TA
 R

O
SA

P
O

M
A

LC
A

SA
LA

S

O
YO

TU
N

SA
�

A

N
U

E
V

A
 A

R
IC

A

P
IC

SI

LA
G

U
N

A
S

PA
C

O
R

A

IN
CA

H
U

A
SI

CA
�

A
R

IS

ET
EN

TO
TA

L 
D

E 
FE

B
R

IL
ES

TO
TA

L 
D

E 
A

TE
N

C
IO

N
ES

Total Atenciones Total Febriles

< 1 A
423
11%

1 - 4 A
876
24%

5 - 9 A
593
16%

10 - 19 A
512
14%

20 - 59 A
994
27%

60 a  +
303
8%

Febriles Según Grupo Etareo

< 1 Año 1 - 4 Años 5 - 9 Años 10 - 19 Años 20 - 59 Años 60 a + Años

CHICLAYO 141 343 256 199 544 127 1610

JOSE L. ORTIZ 43 70 52 38 63 16 282

LA VICTORIA 20 48 37 33 60 18 216

LAMBAYEQUE 31 58 36 37 48 5 215

PATAPO 3 31 21 13 26 83 177

FERRE�AFE 32 33 26 21 31 6 149

MOTUPE 23 28 21 25 15 6 118

ILLIMO 13 24 16 14 14 4 85

REQUE 12 17 18 8 24 5 84

PIMENTEL 5 26 12 9 24 7 83

MORROPE 12 28 11 8 10 0 69

PITIPO 2 27 7 12 10 2 60

OLMOS 12 20 3 10 12 3 60

JAYANCA 6 12 8 15 10 0 51

CAYALTI 13 13 7 10 5 3 51

CHONGOYAPE 5 6 3 9 15 7 45

PUCALA 0 10 8 8 11 2 39

PUEBLO NUEVO 7 19 7 3 3 0 39

MONSEFU 9 6 9 6 7 0 37

TUMAN 4 6 5 13 7 0 35

TUCUME 4 3 5 1 11 3 27

MOCHUMI 6 8 3 3 4 2 26

SAN JOSE 2 9 2 2 7 1 23

MESONES MURO 5 6 3 3 4 0 21

SANTA ROSA 6 2 3 3 3 0 17

POMALCA 0 0 2 1 12 1 16

SALAS 1 5 4 4 1 1 16

OYOTUN 1 2 2 1 1 1 8

SA�A 1 0 0 1 6 0 8

NUEVA ARICA 0 4 1 1 2 0 8

PICSI 0 4 0 1 2 0 7

LAGUNAS 1 3 1 0 1 0 6

PACORA 1 3 1 0 1 0 6

INCAHUASI 1 1 2 0 0 0 4

CA�ARIS 0 1 1 0 0 0 2

ETEN 1 0 0 0 0 0 1

Total general 423 876 593 512 994 303 3701

GRUPO DE EDAD
DISTRITOS TOTAL
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2021 2022 2023 2024 2025

14544 19737 34152 35431 2952

Nº Razon Nº Razon Nº Razon Nº Razon Nº Razon

REGION 125 0.47 284 0.26 862 3.22 2090 7.80 2952 2.16

CHICLAYO 67 0.42 192 0.27 514 3.23 1468 2.03 1982 2.25

FERREÑAFE 49 2.01 83 0.73 265 3.13 504 5.67 769 6.79

LAMBAYEQUE 9 0.11 9 0.03 83 0.98 118 0.41 201 0.54

Razon X 1000 Hab.

EPISODIOS 

TOTALESEDAs < 5 AÑOSPROVINCIAS EDAs > 5 AÑOS

EPISODIOS DE LA S.E. 6 EPISODIOS ACUMULADOS 

EDAs < 5 AÑOS EDAs > 5 AÑOS

EPISODIOS SEGÚN AÑOS 2020 - 2024
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S.E. # Incid. Acum. S.E. # Incid. Acum.

6 x 10,000 Hab. 6 x 10,000 Hab. 6

CAYALTI 4 23 13.25 0 0 0 0.00 0 4 23 13.25 0

CHICLAYO 84 1024 35.43 0 1 10 0.35 0 85 1034 35.78 0

CHONGOYAPE 14 70 33.43 0 0 0 0.00 0 14 70 33.43 0

ETEN 9 39 27.43 0 0 0 0.00 0 9 39 27.43 0

ETEN PUERTO 0 3 10.53 0 0 0 0.00 0 0 3 10.53 0

LA VICTORIA 26 195 19.33 0 0 3 0.30 0 26 198 19.63 0

LAGUNAS 5 25 22.16 0 0 0 0.00 0 5 25 22.16 0

MONSEFU 18 65 15.29 0 0 0 0.00 0 18 65 15.29 0

NUEVA ARICA 5 18 60.71 0 0 0 0.00 0 5 18 60.71 0

OYOTUN 4 24 27.51 0 0 0 0.00 0 4 24 27.51 0

PATAPO 26 82 32.04 0 0 2 0.78 0 26 84 32.82 0

PICSI 0 8 5.33 0 0 0 0.00 0 0 8 5.33 0

PIMENTEL 16 67 12.60 0 0 0 0.00 0 16 67 12.60 0

POMALCA 1 15 5.19 0 0 0 0.00 0 1 15 5.19 0

PUCALA 1 19 19.97 0 0 0 0.00 0 1 19 19.97 0

REQUE 5 33 18.07 0 0 1 0.55 0 5 34 18.61 0

SANTA ROSA 4 19 13.01 0 0 0 0.00 0 4 19 13.01 0

TUMAN 3 23 7.46 0 0 0 0.00 0 3 23 7.46 0

JOSE L. ORTIZ 28 189 11.61 0 0 0 0.00 0 28 189 11.61 0

SAÑA 5 25 20.11 0 0 0 0.00 0 5 25 20.11 0

INCAHUASI 0 28 15.82 0 0 0 0.00 0 0 28 15.82 0

PITIPO 3 63 28.92 0 0 1 0.46 0 3 64 29.38 0

PUEBLO NUEVO 2 11 7.04 0 0 0 0.00 0 2 11 7.04 0

FERREÑAFE 0 59 15.46 0 0 0 0.00 0 0 59 15.46 0

CAÑARIS 11 33 21.04 0 0 3 1.91 0 11 36 22.95 0

MESONES MURO 2 3 7.05 0 0 0 0.00 0 2 3 7.05 0

CHOCHOPE 1 10 53.36 0 0 0 0.00 0 1 10 53.36 0

ILLIMO 7 31 24.72 0 0 0 0.00 0 7 31 24.72 0

JAYANCA 3 82 36.48 0 0 0 0.00 0 3 82 36.48 0

LAMBAYEQUE 54 309 37.33 0 0 2 0.24 0 54 311 37.57 0

MOCHUMI 1 4 1.63 0 0 0 0.00 0 1 4 1.63 0

MORROPE 29 133 23.82 0 0 0 0.00 0 29 133 23.82 0

MOTUPE 7 43 11.40 0 0 0 0.00 0 7 43 11.40 0

OLMOS 15 72 12.06 0 0 0 0.00 0 15 72 12.06 0

PACORA 0 4 4.31 0 0 0 0.00 0 0 4 4.31 0

SALAS 7 32 19.12 0 0 0 0.00 0 7 32 19.12 0

SAN JOSE 3 26 13.60 0 0 0 0.00 0 3 26 13.60 0

TUCUME 5 21 7.21 0 0 0 0.00 0 5 21 7.21 0

TOTAL 408 2930 21.44 0 1 22 0.16 0 409 2952 21.60 0

FUENTE : OFICINA DE EPIDEMIOLOGICA / NOTIWEB

CHICLAYO

FERREÐAFE

LAMBAYEQUE

Incidencia 

Acumulada

X 10,000 Hab.

DefuncionesTotal

Acumulado
Defunciones

Total

Acumulado
Defunciones

PROVINCIAS DISTRITOS

ENFERMEDADES DIARREICAS TOTAL EDAs

ACUOSAS DISENTERICAS
S.E. # Total

Acumulado
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EDAs < 1 a EDAs 1 - 4 a EDAs 5 a +

EPISODIOS DE EDAs EPISODIOS DIARREA AGUDA ACUOSA

Acuosa < 1 Año; 
280

Acuosa 1 - 4 
Años; 574

Acuosa 5 a +; 
2076

2930

EPISODIOS DIARREA DISENTERICAS
Disenterica < 1 

Año; 1

Disenterica 1 - 4 
Años; 7

Disenterica 5 a + 
Años; 14

22

COMPORTAMIENTO EPISODIOS DE EDAs SEGÚN AÑOS

Edas Acuosas; 
2930

Eda Disenterica; 
22

2952
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TOTAL DE CASOS
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Nº DISTRITOS IA

1 CHICLAYO 35.78

2 CHONGOYAPE 33.43

3 ETEN 27.43

4 ETEN PUERTO 10.53

5 JOSE L. ORTIZ 11.61

6 LA VICTORIA 19.63

7 LAGUNAS 22.16

8 MONSEFU 15.29

9 NUEVA ARICA 60.71

10 OYOTUN 27.51

11 PICSI 5.33

12 PIMENTEL 12.60

13 REQUE 18.61

14 SANTA ROSA 13.01

15 SAÑA 20.11

16 CAYALTI 13.25

17 PATAPO 32.82

18 POMALCA 5.19

19 PUCALA 19.97

20 TUMAN 7.46

21 FERREÑAFE 15.46

22 CAÑARIS 22.95

23 INCAHUASI 15.82

24 MESONES MURO 7.05

25 PITIPO 29.38

26 PUEBLO NUEVO 7.04

27 LAMBAYEQUE 37.57

28 CHOCHOPE 53.36

29 ILLIMO 24.72

30 JAYANCA 36.48

31 MOCHUMI 1.63

32 MORROPE 23.82

33 MOTUPE 11.40

34 OLMOS 12.06

35 PACORA 4.31

36 SALAS 19.12

37 SAN JOSE 13.60

38 TUCUME 7.21

LEYENDA

Sin Casos

CUARTIL I

CUARTIL II

CUARTIL III

CUARTIL IV
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31,759 65,888 83,952 82,054 6,427

Nº Tasa X 1000 Nº Tasa X 10000

REGION 732 2.73 6427 23.98

CHICLAYO 316 1.99 3148 19.80

FERREÑAFE 45 1.85 447 18.34

LAMBAYEQUE 371 4.39 2832 33.48

IRAS < 5 AÑOS

CASOS DE LA S.E. 6

PROVINCIAS

ACUMULADO A LA S.E. 6

IRAS < 5 AÑOS

EPISODIOS SEGÚN AÑOS 2020 - 2024
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S.E. # S.E. # S.E. # S.E. # S.E. # 6 TOTAL

6 6 6 6 IH EH IH EH IH + EH

CHICLAYO 83 1210 63.47 10 114 5.98 0 0 0.00 6 57 2.99 0 0 0 0 0

JOSE L. ORTIZ 37 424 30.23 6 14 1.00 0 0 0.00 2 16 1.14 0 0 0 0 0

LA VICTORIA 31 300 44.03 2 26 3.82 0 0 0.00 1 15 2.20 0 0 0 0 0

MONSEFU 26 150 43.72 1 4 1.17 0 0 0.00 0 2 0.58 0 0 0 0 0

PATAPO 17 114 72.02 0 6 3.79 0 0 0.00 0 2 1.26 0 0 0 0 0

POMALCA 2 103 54.04 1 3 1.57 0 0 0.00 0 1 0.52 0 0 0 0 0

CHONGOYAPE 11 119 100.59 0 0 0.00 0 0 0.00 1 2 1.69 0 0 0 0 0

ZAÑA 6 54 66.01 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

ETEN 19 92 90.02 0 0 0.00 0 0 0.00 1 2 1.96 0 0 0 0 0

REQUE 13 77 53.81 0 3 2.10 0 1 0.70 0 2 1.40 0 0 0 0 0

PIMENTEL 13 92 32.55 0 0 0.00 0 1 0.35 1 2 0.71 0 0 0 0 0

LAGUNAS 14 59 62.83 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

OYOTUN 5 38 73.93 0 0 0.00 0 0 0.00 2 2 3.89 0 0 0 0 0

CAYALTI 12 77 62.35 2 6 4.86 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

PICSI 0 30 53.96 0 1 1.80 0 0 0.00 0 2 3.60 0 0 0 0 0

PUCALA 7 57 119.25 0 1 2.09 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

TUMAN 2 38 18.36 0 1 0.48 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

SANTA ROSA 10 49 42.91 0 0 0.00 0 0 0.00 0 1 0.88 0 0 0 0 0

NUEVA ARICA 8 61 276.02 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

ETEN PUERTO 0 4 22.73 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

PITIPO 16 162 76.70 0 1 0.47 0 0 0.00 2 8 3.79 0 0 0 0 0

CAÑARIS 8 94 55.59 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

FERREÑAFE 10 83 31.45 0 5 1.89 0 0 0.00 0 8 3.03 0 0 0 0 0

INCAHUASI 1 34 17.97 0 1 0.53 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

PUEBLO NUEVO 6 48 36.36 20 20 15.15 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

MESONES MURO 4 26 67.18 0 9 23.26 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

MORROPE 166 1020 129.85 0 2 0.25 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

LAMBAYEQUE 29 283 45.69 0 4 0.65 0 10 1.61 0 6 0.97 0 0 0 0 0

OLMOS 53 399 66.82 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

TUCUME 17 189 82.10 0 1 0.43 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

SALAS 16 194 150.97 1 3 2.33 0 0 0.00 1 1 0.78 0 0 0 0 0

SAN JOSE 3 116 53.85 0 0 0.00 0 0 0.00 0 1 0.46 0 0 0 0 0

MOTUPE 26 159 44.29 0 7 1.95 0 0 0.00 0 14 3.90 0 0 0 0 0

MOCHUMI 17 123 57.48 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

ILLIMO 13 83 73.71 0 4 3.55 0 0 0.00 0 1 0.89 0 0 0 0 0

PACORA 8 63 73.43 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

JAYANCA 23 195 88.44 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

CHOCHOPE 0 8 46.24 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0.00 0 0 0 0 0

732 6427 60.97 43 236 2.24 0 12 0.11 17 145 1.38 0 0 0 0 0

Incid. Acum.

X 1000 Hab.

Total 

Acumulado

DISTRITOS

IRAs (NO NEUMONICAS) NEUMONIAS NEUMONIAS GRAVES SOBA ASMA DEFUNCIONES

Total 

Acumulado

Incid. Acum.

X 100000 Hab.

ACUMULADOSIncid. Acum.

X 1000 Hab.

Total 

Acumulado

Incid. Acum.

X 1000 Hab.

Total 

Acumulado
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Nº DISTRITOS IA

1 CHICLAYO 63.47

2 CHONGOYAPE 100.59

3 ETEN 90.02

4 ETEN PUERTO 22.73

5 JOSE L. ORTIZ 30.23

6 LA VICTORIA 44.03

7 LAGUNAS 62.83

8 MONSEFU 43.72

9 NUEVA ARICA 276.02

10 OYOTUN 73.93

11 PICSI 53.96

12 PIMENTEL 32.55

13 REQUE 53.81

14 SANTA ROSA 42.91

15 ZAÑA 66.01

16 CAYALTI 62.35

17 PATAPO 72.02

18 POMALCA 54.04

19 PUCALA 119.25

20 TUMAN 18.36

21 FERREÑAFE 31.45

22 CAÑARIS 55.59

23 INCAHUASI 17.97

24 MESONES MURO 67.18

25 PITIPO 76.70

26 PUEBLO NUEVO 36.36

27 LAMBAYEQUE 45.69

28 CHOCHOPE 46.24

29 ILLIMO 73.71

30 JAYANCA 88.44

31 MOCHUMI 57.48

32 MORROPE 129.85

33 MOTUPE 44.29

34 OLMOS 66.82

35 PACORA 73.43

36 SALAS 150.97

37 SAN JOSE 53.85

38 TUCUME 82.10

LEYENDA

Sin Casos

CUARTIL I

CUARTIL II

CUARTIL III

CUARTIL IV
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